
 

 

Nytt FoU-program 

Hälsofrämjande skoldag 
Skolan har alltför ofta varit en plats med isolerade klassrum och där elevhälsoteamet är 
ensam ägare av förebyggande och åtgärdande insatser – med personal som har tydliga 
specialuppdrag. Skollagens nya skrivningar om elevhälsans uppdrag ställer krav på ett 
mer holistiskt och främjande elevhälsoarbete. Att stärka kunskapen om vad ett sådant 
elevhälsoarbete innebär, kan öka elevers skolnärvaro och bidra till ökad måluppfyllelse. 
Med dessa mål i sikte startar Ifous nu ett nytt FoU-program. 
 
VARFÖR BEHÖVS DET HÄR FoU-
PROGRAMMET? 
 
Elevhälsan är betydelsefull för att stödja 
elevers möjligheter att nå sina kunskaps- och 
utvecklingsmål. Samtidigt är det inte vanligt 
att stödet och insatser genomförs datadrivet, att 
noggrann analys föregår handling eller att 
arbetet genomförs med en tydlig systematik. 
Det är inte heller vanligt att elevhälsa är hela 
skolans angelägenhet där elevhälsan, 
skolledning, pedagoger och skolchefer 
samverkar för att förstärka elevernas möjlighet 
att nå sina mål. En vanligare uppfattning är att 
hälsoarbete ses som något utanför 
kärnverksamheten, att det inte hänger ihop 
med det övriga skolarbetet. Frågor som vi 
tillsammans i FoU-programmet kan ta oss an 
är Hur kan hela skolans verksamhet 
organiseras, ledas och genomföras för att öka 
elevers välbefinnande och öka elevers vilja att 
befinna sig i skolan? På vilket sätt kan skolans 
olika kompetenser användas för att forma en 
hälsofrämjande skola?  
 
HUR? 
 
Arbetet i FoU-programmet genomförs som en 
process under tre år och planeras utifrån de 
medverkandes frågor och förutsättningar. Både 
forsknings- och utvecklingsarbetet genomförs i 
samverkan mellan forskare och praktiker. 
Utvecklingsarbetet baseras på tidigare 
forskning och den forskning som bedrivs i 
programmet.  
 

Programmet vänder sig till lärare, skolledare, 
elevhälsopersonal och skolchefer inom 
grundskola och fritidshem. En förutsättning för 
deltagandet är att skolhuvudmannen är medlem 
i Ifous. De deltagande skolhuvudmännen 
finansierar tillsammans FoU-programmet.  
 

Programmet planeras att starta under 2025 och 
genomföras fram till och med 2028. 
Du som är intresserad av att veta mer är 
välkommen att kontakta  

 
 

Andreas Jacobsson 
Projekt- och Processledare 
andreas.jacobsson@ifous.se 
076-318 41 27 


